---

# 7

## LITURGIA BOŽIEHO SÚDU

### LITURGICA

### LITURGIA

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s S3v – T4r. Bel, *Notitia*, s. 563 – 568. Palugyay, *Magyarország történeti, földirati s állami legujabb leírása*, s. 308 – 311. Linzbauer, *Codex sanitario-medicinalis Hungariae I*, s. 154 – 159. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, s. 146 – 152. Škovierová, *Bratislavská kapitula a súd rozpáleného železa*, s. 95 – 99. Solymosi – Szovák, *Váradí Jegyzőkönyv*. [www.arcanum.com/hu/online-kiadvanyok/Varadi-varadi-jegyzokonyv-regestrum-varadinense-1208-1235-2/textus-90/liturgica-9D/](http://www.arcanum.com/hu/online-kiadvanyok/Varadi-varadi-jegyzokonyv-regestrum-varadinense-1208-1235-2/textus-90/liturgica-9D/)

**Prekl. (slov.):** Škovierová, *Bratislavská kapitula a súd rozpáleného železa*, s. 103 – 108.

**Sequitur benedictio episcopalis super novum ferrum ad manifestandum verum iudicium preparatum.**

**Nasleduje biskupské požehnanie nového železa, pripraveného k vyjaveniu spravodlivého rozsudku.**

*Oratio.*

*Modlitba.*

Benedic, domine pater, omnipotens eterne Deus, per invocationem sanctissimi nominis tui et per adventum unigeniti filii tui, domini nostri Iesu Christi atque per donum Spiritus Sancti ad manifestandum verum iudicium tuum hoc genus metalli, ut sit sanctificatum et consecratum, ut omni dēmonum falsitate procul remota fidelibus tuis veritas veri iudicii tui manifesta fiat. Per dominum nostrum, Iesum etc.

Požehnaj, Pane, Otče, všemohúci večný Bože, skrze vzývanie tvojho najsvätejšieho mena a skrze príchod tvojho jednorodeného Syna, nášho pána Ježiša Krista, a skrze dar Ducha Svätého tento kovový predmet na vyjavenie tvojho spravodlivého rozsudku. Nech je posvätený a požehnaný, aby sa tvojim verným stala zjavnou pravda tvojho spravodlivého rozsudku, vzdialená od všetkých klamstiev démonov. Skrze nášho pána Ježiša atď.

*Oratio.*

*Modlitba.*

Deus Abraam, Deus Ysac et Deus Iacob, Deus omnium bene viventium, Deus, origo et manifestatio omnis iustitiae, qui

Boh Abraháma, Boh Izáka a Boh Jakuba, Boh všetkých riadne žijúcich. Boh, prameň a prejav všetkej spravodlivosti,

solus est iustus iudex, fortis et patiens, dignare exaudire nos famulos tuos orantes ad te pro benedictione huius ferri. Unde rogamus te Domine, iudicem universorum, ut mittere digneris sanctam et veram benedictionem tuam super hoc ferrum, ut sit refrigerium illud portantibus et habentibus iustitiam et credentibus in tuam iustitiam et fortitudinem. Et sit ignis ardens iniquis et facientibus iniqua et sperantibus in iniustitia sua et pompa diabolica. Convertete domine incredulitatem iniustorum per virtutem et benedictionem tuam et per invocationem Sanctae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Et mitte in hoc ferrum vim virtutis ac veritatis tuę, ut in eo semper per misericordiam et veritatem tuam verissima iustitia, quę tibi soli cognita est, fidelibus tuis ad emendationem iniquorum manifestissime declaretur, de quacunque questione ratio fuerit agitata, et nullam potestatem habeat diabolica virtus veritatem tuam aut occultare aut depravare, sed sit servis tuis in monimentum fidei ad credulitatem divinę maiestatis tuę, ad certificationem misericordie ac verissimę tuę veritatis. Per Dominum.